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Spørgsmål 
Er der fra de palæstinensiske myndigheder eller NGO'er efterlyst 
materiel, sundhedsfagligt personale eller andet til håndtering af corona-
virussen i Gaza? 

 
Svar 
Ja, de palæstinensiske myndigheder og Palæstinensisk Røde Kors har 
efterspurgt materiel og finansiel assistance til håndtering af corona-
virussen, herunder i Gaza. Derudover har både FN’s Hjælpeorganisation 
for Palæstina-flygtninge (UNRWA) og FN som helhed lanceret 
humanitære COVID-19 handlingsplaner, hvor der anmodes om finansiel 
støtte.  Jeg vil nedenfor redegøre for de enkelte anmodninger, mens jeg i 
besvarelsen af URU spørgsmål 113 og 115 vil redegøre for konkrete 
danske tiltag i relation til COVID-19 pandemien. 
 
Beredskabsstyrelsens har d. 22. marts 2020 via EU’s 
civilbeskyttelsesmekanisme, modtaget en anmodning fra Det 
palæstinensiske selvstyre om leverance af test-kits og værnemidler. 
Beredskabsstyrelsen har gennem Udenrigsministeriet en fleksibel pulje til 
at besvare anmodninger om bidrag fra lande (herunder Palæstina), der på 
baggrund af en opgørelse fra OECD’s udviklingskomite kan modtage 
udviklingsbistand. 
 
Jeg har d. 8. april 2020 modtaget en henvendelse fra Det palæstinensiske 
selvstyre via den palæstinensiske mission i Danmark om støtte til deres 
nationale COVID-19 handlingsplan. Der anmodes om finansielle bidrag 
og om støtte i form af sundhedsfagligt personale, værnemidler og medicin.  
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Palæstinensisk Røde Kors har d. 6. april 2020 udsendt en handlingsplan 
med et finansieringsbehov på 6,5 mio. USD med fokus på værnemidler, 
oplysningsarbejde, medicin, samt fødevaresikkerhed for udsatte familier. 
Dansk Røde Kors har støttet planen med 2,5 mio. kr. fra deres fleksible 
humanitære pulje under det humanitære partnerskab med 
Udenrigsministeriet. 
 
UNRWA har d. 16. marts 2020 lanceret en selvstændig hasteappel for 
COVID-19 respons. Der anmodes om værnemidler samt bidrag til øgede 
udgifter til sundhedsydelser og oplysningsarbejde. UNRWA’s plan er 
samtidig en del af FN’s samlede humanitære COVID-19 handlingsplan for 
Palæstina, der fokuserer på akutte sundhedsmæssige og øvrige humanitære 
indsatser på Vestbredden, inkl. Østjerusalem og Gaza.  
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Rasmus Prehn 
 

 
 


